&trilara cMunicipal de Cnrigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 107/2016. 	 Em 7 de dezembro de 2.016.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 13 de dezembro de 2.016.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 13 de dezembro de 2.016, com início às 19 horas,
na Avenida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final de-
liberação, da matéria seguinte:

1. PROJETO DE LEI N° 141/2016 — ESTIMA A RE-
CEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI-SP PARA O EXER-
CÍCIO DE 2.017 (autoria do Prefeito Municipal) — 2° Turno discussão e votação;

2. PROJETO DE LEI N° 145/2016 — DISPÕE SOBRE
CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA INTERDIÇÃO AO TRÁFICO DE VE-
ÍCULOS, CARRETA, PASSEATA E OUTROS, NAS VIAS ABERTAS À CIR-
CULAÇÃO PÚBLICA DA CIDADE DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECI-
FICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 162/2016 — ALTERA REDA-
ÇÃO DO INCISO I DO ART 7° DA LEI N° 5.550, DE 10 DE MAIO DE 2.012 (au-
toria do Vereador Geraldo Martins de Souza);

4. PROJETO DE LEI N° 164/2016 — DISPÕE SOBRE
A COLOCAÇÃO DE PISO TÁTIL NAS CALÇADAS, PARQUES, PRAÇAS E
EM OUTRAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO DE PESSOAS, PARA DEMARCAR
OBSTÁCULOS E A LOCALIZAÇÃO DE FAIXAS DE PEDESTRES, VISANDO
À ACESSIBILIDADE DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA VISUAL (autoria dos
Vereadores Geraldo Martins de Souza e Valdemir Frederico);

5. PROJETO DE LEI N° 165/2016 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO A TRANSFERIR À FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BI-
RIGUI, O VALOR DE R$ 279.000,00, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (auto-
ria do Prefeito Municipal);

&trilara ciKurticipal de Cari üi
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI N° 166/2016 — INSTITUI O
PROGRAMA DE INCENTIVO E DESCONTO, DENOMINADO "IPTU VERDE"
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
(autoria do Vereador Geraldo Martins de Souza);

7. PROJETO DE LEI N° 167/2016 — DÁ NOVA RE-
DAÇÃO AO ART. 12 DA LEI N° 4.704, DE 21 DE MARÇO DE 2.006 (autoria do
Prefeito Municipal):

8. PROJETO DE LEI N° 168/2016 — ALTERA A RE-
DAÇÃO DO INCISO I, DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 7°, DA LEI N°
3.945, DE 26 DE JULHO DE 2.001 (autoria do Prefeito Municipal):

9. PROJETO DE LEI N° 169/2016 — DÁ NOVA RE-
DAÇÃO ART. 1° DA LEI N° 4.215, DE 29 DE JULHO DE 2.003, ALTERADO
PELA LEI N° 6.283, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2.016 (autoria do Prefeito Mu-
nicipal).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada
estima e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PRESIDENTE.

Of. Cir. N° 107/2016.

	Page 1
	Page 2